
 令和４年 7 月 28 日 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

  

昨日（7 月 27 日）に、当院の病棟で新型コロナウイルスの陽性者が４名判明したことを

ご報告いたしました。その後、当該病棟内の全入院患者を対象に検査を行なったところ、さ

らに２名の陽性患者が判明しました。この２名はいずれも症状はありませんでした。感染経

路について現在調査中です。 

 現状の対策として当面、当該病棟への新規患者受け入れを中止しております。新型コロナ

ウイルスの潜伏期間を考慮すると（オミクロン株でおよそ２−５日）、今後も陽性となる患

者さんや職員が発生する可能性があり、引き続き検査や健康管理を行い、感染拡大の防止に

万全を期してまいります。 

当該病棟の入室制限以外については、通常通り診療を行なっております。ご理解のほど、

よろしくお願い申し上げます。 

 院長 西村和修 

  

 


